
Motion till riksdagen 

1989/90:Ublll 
av Arne Kjörnsberg m.n. 1. (s) 

med anledning av prop.li�l1989/90:90 om forskning 

I proposition 1989/90:90 om forskning berörs. speciellt i kapitlen 9 och 22, 

forsknings- och utvecklingsarbete i tjänstesektorn. l avsnitten 9.2, 9.3 och 

22.2.2 diskuteras bl.a. vikten av att FoU inom såväl offentlig som privat 

tjänstesektor förstärks. 

Det finns flera skäl för detta. Tjänstesektorns växande omfattning gör att 

effektiviteten och resursanvändningen på detta område blir en alltmer cen

tral fråga både vad gäller samhällsekonomin och välfärdsutvecklingen. Ä ven 

om resultaten av olika undersökningar är utomordentligt svårtolkade så ty· 

der mycket på att produktivitetsutvecklingen i denna sektor är långsam. 

Detta är oroväckande. Det finns alla skäl i världen att söka analysera vilka 

brister som finns och hur effektivitet, produktivitet, kvalitet och inte minst 

inflytande för medborgarna skall kunna förbättras. 

I Västsverige, med Göteborgs universitet som bas, har under lång tid be

drivits arbete på här berörda områden. Bl. a. har, genom stöd från delegatio

nen för forskning om den offentliga sektorn, vid universitetet i Göteborg 

byggts upp en forskarkompetens och en forskningsmiljö kring kommunal 

ekonomi och organisation, som av många anses vara ledande i vårt land. 

Forskningen har bedrivits i direktkontakt med enskilda kommuner, lands

tingskommuner samt med kommunförbundens länsavdelningar i Västsve

rige. Ett speciellt samverkansavtal har tecknats mellan Göteborgs universi

tet och kommuner och landsting i 0- och P-län. För att fullfölja detta sam

verkansavtal har en speciell styrgrupp, Kommunforskning i väst (KFI), bil

dats. I denna styrgrupp finns representanter för kommunerna, landstingen 

och universitetet. 

Både civildepartementets forskningsdelegation och den regionala samver

kan genom KF! har varit. och är, av stor betydelse för forskningen om den 

offentliga sektorn. Detta kan dock inte ersätta en permanent organisation 

för forskningen inom universitetet. Detta gäller naturligtvis alldeles speciellt 

om, som regeringen föreslår i propositionen, delegationen för forskning om 

den offentliga sektorn upphör l juli 1990. 

Vid tre av de fyra stora universiteten har inrättats ekonomiprofessurer för 

den offentliga sektorns ekonomi. 

Det är nu dags att detta också sker vid universitetet i Göteborg. där det 

enligt vår mening finns flera gynnsamma betingelser för en sådan organisa

tion: 
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l. Etablerad forskningsmiljö med kompetens inom området ekonomi och Mot. 1989/90 

organisation. som av många anses ledande i landet. Ublll 

2. Ett omfattande sarnarbete mellan institutionerna kring forskning om 

kommunerna. 

3. En väl fungerande förvaltningsutbildning vid förvaltningshögskolan, 

med ett �tort antal studenter som läser fördjupningskurser inom här berört 

område. 

4. En nystartad påbyggnadslinje i offentlig administration, 40 poäng. om 

är unik i landet. 

5. En regional samverkan för forskning om kommunal ekonomi och orga

nisation mellan universitetet och kommuner och landsting i Västsverige. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att rihdagen som in mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om inrättande av en profes ur i kommunal ekonomi och 

organisation vid universitetet i Göteborg. 
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